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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E MJEDISIT DHE ENRGJISE SE RINOVUESHME

Jeos”
Nr.

Prot Shkodér, mé A4 9/ 2024

Lénda: Dérgohet projekt- vendimi dhe relacioni
KESHILLIT BASHKIAK, SHKODER
Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér shqyrtim pér kompetencé, pérkatésisht projekt-vendimin dhe
relacionin:

«Pgr miratimin e vjeljes, mbledhjes, grumbullimit dhe shitjes me proceduré
ankandi publik té prodhimeve té dyta pyjore té boceve té pishés, rrénjéve té
shqopés, bimeve mjekesore tanifere dhe eterovajore natyrore (MTE) pér vitin
2024.

Duke ju uruar puné té mbareé.

Me respekt,

KRYETAR
Benet BEC!

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkodar.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder gov.al







REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E MJEDISIT DHE ENRGJISE SE RINOVUESHME

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024

RELACION

«PER MIRATIMIN E VJELJES, MBLEDHJES, GRUMBULLIMIT, DHE SHITJES ME
PROCEDURE ANKANDI PUBLIK TE PRODHIMEVE TE DYTA PYJORE TE BOCEVE
TE PISHES, RRENJEVE TE SHQOPES, BIMEVE MJEKESORE TANIFERE DHE
ETEROVAJORE NATYRORE (MTE) PER VITIN 2024.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Shkodér
Té& nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkisé Shkodér, tashmé éshté njé nga
funksionet ¢ bashkisé pércaktuar né Ligjin nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar
neni 22 pika 4 dhe neni 27 pika 5 Funksionet e bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit pika 5. Administrimin e fondit
pyjor dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fugi.

Ligji bazé mbi té cilin kryhet administrimi i fondit pyjor dhe kullosor &shté ligji nr 57/2020 “ Pér
pyjet, Ligjin Nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin Kullosor” 1€ ndryshuar, si dhe aktet nénligjore
né zbatim té tyre.

Pjesé e kétij administrimi éshté edhe veprimtaria qé kryhet ne fondin pyjor/kollosor pér pérfitime
nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike sic éshté “pérfitimet nga prodhimi, shfiytézimi dhe
shitja e prodhimeve jodrusore nga pylli* aktivitet i cili pércaktohet né pikén c t€ nenit 23 € ligjit
nr 57/2020 *“ Pér pyjet”. “Prodhimet pyjore jodrusore™ pérfshijné lulet, frutat, farat, sythat, bisqet,
degét, drurét dekorativé, shpatullat, kalemat, gjethet, halat, boget, zhukat, kallamishtet, rréshirén,
plisat, barin, rrénjét, zhardhokét, kérpudhat, myshqet, humusin, légushat, torfat, dheun, gurét,
zhavorrin dhe rérén, kjo e pércaktuar né pikén 39 nenin 3 1€ Ligjit nr 57/2020 * Pér pyjet.

Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr 438/2016 * Pér kriteret dhe rreguilat e shfrytézimit té Pyjeve
dhe té shitjes sé materialit drusor e té prodhimeve té tjera pyjore e jopyjore” ne kapitullin VIII t€ tij
pércakton rregullat e shfrytézimit dhe 1é shitjes s€ produkteve jopyjore. Pika 33 e tij shprehimisht
thoté:






“Grumbullimi nga pylli i prodhimeve té dvta pyjore si rrénjé shgope, mareje, bushi etj dhe i
boceve (¢ pishés, realizohet nga Bashkia me ané é njé subjekti ¢ licensuar té kontraktuar,
refernar legjislacionit né fugi pér ankandet Publike” dhe pika 34 “pérpara shpalljes sé procedurés
s€ ankandit, Bashkia harton dhe miraton projektin tekniko-ekonomik...”

Bazuar né sa mé sipér Bashkia Shkodér hartoi 3 projekte tekniko Ekonomike:

1. “Pér studimin e grumbullimit te bimeve mjeksore, tanifere e eterovajore natyrore (MTE)”
2. “Pér studimin e grumbullimit t€ boceve té pishés”

3. “Pér nxjerrjen dhe grumbullimin e rrénjeve t€ shqopés”

Tabela pérmbledhése mé poshté jep llojin € bimés qé kérkohét t& mblidhet/shitet, sasin€, cmimin
dhe vlerén.

TABELA PERMBLEDHESE E FRUTAVE TE PYLLIT DHE BIMEVE MTE viti 2024

Crimi pér
Sasin q@ njési sipas
vlercsohet per |VKM 559 Viera fleké
tu mbledhur Kv |daté

Pjesa ¢ bimEs & |Sasia sipas planit

Nr Lloji i bimes grumbullohet  |mase ¢ njome kv

29.07.2022
1|Shqope Rrenje 319.6 96 250 240004
2|Boce Pishe Frut 820 205 500, 102500,
3|Sherebele Gjethe 1000 200 150 30000
4| Trumze Herbe 2500 400] 200 80000
TOTAL 236,500

Tabela me poshte jep Ekonomite Pyjore dhe Njésité Administrative ku kérkohet t€ mblidhen kéto
bime MTE apo fruta pylli.

- e vn e E i . Nijesta

Nr Lioji i bimés Ekonomia Pyjore Administrative
1|Shqgope EP Roselk Dirisht Postribe
2|Boce Pishe EP Pruemos Sheldi Guri i Zi dhe

Postmbe
3|Sherebele EP Rosek Rrjoll, EP Pruemos Sheldi | Shale, Pult
EP Rosek Drisht, EP Lugma e Kmt,

3| Trumze EP Lugina e Shales, EP Shosh 1 Postribe , Shosh







Tabelat mé poshté japin té dhéna mé t€ detajuara duke pérfshiré edhe parcelat/ngasirat ku do t€

mblidhen kéto bimé MTE apo fruta pylli.

BIMET MTE
Cmimi
sipas YKM
559 dat¥
29.07.2022
Ekonomia Pyjore Numiri i parcelave/Ngastrave  |Lloji Sasia/ kv Neki VLERAAck
Rosek Rjoll Ngastra 1234.56,7.8 Sherebelé 100 150 15000
6-14, 32/ab,c,;92a,
Pruemos Sheldi 932,942,101b,102a; Sherebelé 100 150
104,105 b.e, 15000
Ngastra
43a,b,c,44,52a,b,¢,54a,55a,63a,¢;
,64b,¢:65b,67b,c;68b,69b,70a,b,7
Rosek Drisht la,b,72a,b,c;81b;82a:83a:84a,c.d; Trunze 200 200
94a;95, ,112a,b;122a,c;123a;132b
deri 1 35a;
40000/
Ngastrat;34; 122b;123
Lugina ¢ Kirit a,b:125;126:135a;139b;140;157a, Trunze 100 200
b;158;187 . 20000
Ngastra
Shosh 1 45:46:472,b:48:49;53b;69;71b,91 Trumze 100 200
a;113;152:153; 20000
TOTAL 700 110000
SHQOPE 2024
cmimi
sipas
YKM 559
daté
20.07.2022
Ekonomia Pyjore Numi i pareclave/Ngastrave  |Lloji sasia/kv Neké VLERA/LEK
Rosek Drisht 188b,189b,196b Rrenje 96 250 24000
TOTAL 96 24000
BOHCE PISHE 2024
cumi
sipas
VKM 559
daté
29.07.2022
Ekonomia Pyjore Numri | parcelave/Ngastrave  |Lloji sasia/kv fleké  |[VLERA/LEK
Pruemos Sheldi Ngastra 23 0, 24 a frut 205 500 102500
TOTAL 205 102500







Kéto projekte bazvar né pikén 6 t& VKM nr 438/2016 u dérguan prané Agjensisé Shtetérore té
Pyjeve pér miratim, me shkresén e Bashkisé Shkodér nr 6434 prot dt 28.04.2024. Agjencia
Kombétare e Pyjeve me shkresén e saj nr 373/1 prot dt 15.04.2024 administruar prané Bashkisé
Shkodér me nr 7933 prot dt 16.04.2024 miraton kéto projekte dhe “shpreh dakortésiné pér
zbatimin e tyre”.

Té nderuar!

Mbéshtetur né nenin 54 shkronja “e” ligjit nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i
ndryshuar; ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, Ligjin Nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin Kullosor té
ndryshuar, Ligjin nr 9874/2008 “Pér ankandin publik “ i ndryshuar, VKM nr 1719 “Pér miratimin
e rregullave € ankandit publik” i ndryshuar, nr 438/2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit
t€ Pyjeve dhe t€ shitjes s&€ materialit drusor e té& prodhimeve té tjera pyjore e jopyjore”, shkresés sé
Ministrisé s€ Turizmit dhe Mjedisit , Agjensia Kombétare e Pyjeve nr.373/1 prot, daté 15.04.2024
“Kthim pérgjigje pér miratimin e projekteve “Mbi shfrytézimin e produkteve jopyjore dhe biméve
MTE”

Ju ftojmé né vlerésimin e dakortésisé pér fillimin ¢ procedurave té ankandit me objekt vjeljen,
mbledhjen, grumbullimin dhe shitjen e boceve té pishés, rrénjéve té shqopés, bimeve
mjekesore tanifere dhe cterovajore natyrore (MTE) per vitin 2024

Duke Ju falenderuar!

KRYETAR
Benet BECI

ME VENDIM DELEGIMI
UKRYETAR
/Onid BEYLERL
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT Ti
TERRITORIT
DREJTORIA E MJEDISIT DHE ENERGJISE SE RINOVUESHME

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024

PROJEKT VENDIM
NR. , DATE ) 2024

“PER MIRATIMIN E VJELJES, MBLEDHJES, GRUMBULLIMIT, DHE
SHITJES ME PROCEDURE ANKANDI PUBLIK TE PRODHIMEVE TE DYTA
PYJORE TE BOCEVE TE PISHES, RRENJEVE TE SHQOPES, BIMEVE
MJEKESORE TANIFERE DHE ETEROVAJORE NATYRORE (MTE) PER VITIN
2024.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij 18 datés . .2024, me propozim té
Kryetarit 1€ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja ‘e/l’ t& ligjit
nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjit nr. 115/2014 date
31.07.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t& njesive té geverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; ligjit nr.57/2020 “Pér pyjet”™; ligjit nr.10120, daté
23.4.2009 “Pér mbrojtjen ¢ fondit t& biméve mjekésore, eterovajore e tanifere natyrore” té
ndryshuar; ligjit nr.9874, daté 14.02.2008 "Pér ankandin publik” i ndryshuar, VKM
nr.1719 daté 17.12.2008, "Pér miratimin e rregullave t& ankandit publik” t& ndryshuar;
VKM nr.438, daté 08.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytezimit (€ pyjeve dhe shitjes
s€ materialit drusor e t& prodhimeve té tjera” i ndryshuar; VKM nr 559 daté 29.07.2022
“Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit
pyjoré kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” i ndryshuar; VKM nr.433 daté 08.06.2016 té Késhillit Ministrave “Pér transferimin
né pronesi t€ Bashkive té pyjeve dhe té kullotave publike sipas listave té inventarit, dhe
aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit e té ish- komunave/bashkive”,té
ndryshuar; shkresés sé Ministrisé Turizmit dhe Mjedisit Agjensia Kombétare Pyjeve
nr.373/1 prot, daté 15.04.2024 me léndé “Kthim pérgjigje pér miratimin e projekteve pér
“Studimin e grumbullimit t€ biméve mjekésore e tanifere e eterovajore (MTE)”; “Studimin
e grumbullimit t&€ boceve té pishés”;”Studimin e grumbullimit t& rrénjéve € shqopés” né
Ekonomité Pyjore Pruemos Sheldi, Rosek-Drisht, Rosek-Rrjoll, Lugina e Kirit, Shosh 1,
dhe sipas relacionit té Drejtorisé s¢ Mjedisit dhe Energjisé sé Rinovueshme nr prot,
daté

Adresa: Rr. 13 Dhyelori, Nr.1, Shkodér. web, www.bashkiashkoder gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov. al



VENDOSI:

1.T& miratojé vjeljen, mbledhjen, grumbullimin, dhe shitjen me proceduré ankandi publik
t& prodhimeve té dyta pyjore, & bohgeve té pishés, rrénjéve té shqopés, biméve mjekésore
tanifere dhe eterovajore natyrore (MTE) pér vitin 2024, detajuar si mé poshté:

Tabela 1
TABELA PERMBLEDHESE E FRUTAVE TE PYLLIT DHE BIMEVE MTE viti 2024
Crmimi pér
- . Sasin gé niési sipns
Nr  |Llojii bimés :{::b:l'l’:::: @ 'SI;’:: :"':"j:n"’e'“gt vieresohet per |VKM 559 |Vier Acké
tu mbledhur Kv |daté
29.07.2022
1|Shqope Rrenje 319.6 96 250 24000
2|Boce Pishe Frnut 820 205 500 102500
3|Sherebele Gijethe 1000 200 150 30000
4| Trumze Herbe 2500 400 200 80000
TOTAL 236,500
Ndodhur né Ekonomité Pyjore dhe ngastrat/parcelat si mé poshté: tab 2,3,4.
BIMET MTE
Cmimi
sipas VKM
559 daié
29,07.2022
Ekonomia Pyjore Numiri | parcelave/Npastrove Lloji Sasta/ kv Neké VLERAMck
Ruscernvﬂ—Ngam-tijﬁﬁ—H——-Slaerebeh 100 150 15000
6-14, 52/a,b,c,;92a,
Pruemos Sheldi 93a,942,101b,1024a; Sherebelé 100 150
104,105 b,e. 15000
Ngastra
43a,b,c,44,52a,b,c,54a,55a,63a,c;
,6db,c;65b,67b,c;68b,69b,70a,b,7
Rosek Drisht 1a,b,72a,b,c;8 1b;82a;83a;84a,c,d; Trumze 200 200
94a;95, ,112a,b;122a,c;1232;132b
deri 135q;
40000
Ngastrat;34; 122b;123
Lugina e Kirit a,b;125;126;135a;139b;140;157a, Trunze 100 200
b:158:187. 20000
Ngastra
Shosh 1 45:46:47a,b:48;49,53b;69;71b;91 Trumze 100 200
a:113:152;153; 20000
TOTAL 700 110000
Tab 2

Adresa: Rr. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkadér, web. www bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




Tab3

SHQOPE 2024
cmimi
sipas
VKM 559
daté
29.07.2022
Ekonomia Pyjore Numri i parcelave/Npastrave  |Lloji sasin/kv Neké VLERA/LEK
Rosek Drisht 188b,189b,196b Rrenje 96 250 24000
TOTAL 96/ 24000
Tab4.
BOHCE PISHE 2024
]
sipas
VKM 559
daté
29.07.2022
Ekonomia Pyjore Numri i parcclave/Ngastrave  |Lloji sasia/ky fleké |VLERA/LEK
Pruemos Sheldi Ngastra 23 a,24 a frut 205, 500 102500
TOTAL 205 102500
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
KRYETAR
Benet BECI

ME VENDIM DELEGIMI

Adresa. Rr. 13 Dhjetari, Nr.1, Shkodér, web: www bashkiashkader gov.al e-mail. info@bashkiashkoder gov.al




ZV.KRYETAR

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TE
TERRITORIT |
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Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1. Shkodér. web: www bashkiashkoder.qov. al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




